
『Active Study』                             平成 30年 8月吉日 

ご利用塾様各位 

文責 企画制作部 平河 泰行 

㈱日本教材出版主催 

 『Active Study』実践報告会 開催のお知らせ［ご案内］ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

   さて、私どもでは、『Active Study』を用いた「活動型授業の実践報告会」を 

下記の要領で開催いたします。すでにご利用中の塾様はもちろん、 

--------------------------------------------------------------------------- 

◎これからご利用予定の塾様 

◎なかなか一歩が踏み出せない塾様 

  ☞ぜひこの機会に、活動型授業の現場を確かめていただければと思います。また、 

◎うまく活用できていないと感じられる塾様 

◎ペアワークが実践できていない塾様 

☞パネルディスカッションでアイデアを交換し、交流を深めていただければと思います。 

--------------------------------------------------------------------------- 

皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具  
記 

 

１．開催日：平成 30年 9月 27日（木）、10月 11日（木） 

２．時 間：  9/27大宮 10:00-11:30（受付 9：40～） 

10/11池袋 10:30-12:00（受付 10：00～） 

３．場 所：  9/27大宮 ソニックシティ 6F 601会議室 

10/11池袋 東京芸術劇場 5F 大会議室（ｼﾝﾌｫﾆｰｽﾍﾟｰｽ） 

４．プログラム： 

①実践報告会 

『Active Study』をお使いの塾様より、導入した経緯や目的、カリキュラムや授業時間、

料金設定など、「どんな風に使っているか」を可能な限りご紹介いただきます。また、授業

動画を見ながら、どんな効果があったかについてもお話いただきます。 

②パネルディスカッション 

実践報告の内容に関する質疑応答だけでなく、授業やカリキュラムにおけるお悩みや

ご相談、授業アイデアの交換など、公開質問形式で行います。同じ民間教育業者だから

こそ分かり合える話を共有し、交流を深める機会にしていただければ幸いです。 

５．お申込み：裏面の申込書にご記入いただき FAX にてお申し込みください 

 

 

  

まもなく英語 4 技能の新時代がやってきます！ 

2020 年にはいよいよ『Active Study』が学習塾のメインストリームに！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各会場へのアクセス 

９月２７日（木）大宮 
10:00-11:30（受付 9：40 から） 

㈱日本教材出版主催 

『Active Study』 実践報告会 申込書 （ＦＡＸ   04-7158-2321） 

貴  塾  名 

ご参加者 

会    場 

電話番号 FAX 番号 

（     名） 

こちらの申込書が当日の入場券となりますので、お忘れなくお持ちください。 

9/27 大 宮   ・   10/11 池 袋 

〈ご参加希望の会場を○で囲んで下さい〉 

㈱日本教材出版 

本社：〒270-0161 
千葉県流山市鰭ヶ崎 11-7 
URL:http://www.nihonkyouzai.jp 

TEL: 04-7158-6311 

FAX: 04-7158-2321 

お問い合わせ先   企画制作部 担当 平河まで 

１０月１１日（木）池袋 
10:30-12:00（受付 10：00 から） 

 

さいたま市大宮区桜木町１丁目７−５ 

ソニックシティ 6F 601会議室 

豊島区西池袋 1−８−１ 

東京芸術劇場 5F 大会議室（ｼﾝﾌｫﾆｰｽﾍﾟｰｽ） 

明治通り

池袋駅 北口

西口

東口

南口

至新宿

ビックリガード

劇場通り

東京芸術劇場

東武百貨店

みずほ銀行

西口公園

西口五差路
池袋

警察署

水道局

ホテル

メトロポリタン勤
労
福
祉
会
館

池袋

消防署
 東京芸術劇場 


